

۳ میلیون رای قالبیاف به سبد جلیلی می رود یا پزشکيان؟

مناظره ها تکلیف را مشخص می کند



هم‌اصلاح‌طلبان نامید شدند و از زمان اعلام نتایج نیز تلاش کردند بتوانند بخشی از آرای سهمیلیونی قالبیاف را جذب کنند. باین‌حال بعد از انتشار پیام حمایت قالبیاف از جلیلی کار آنها برای جذب رای این بخش سخت شده است.

نمی‌توان به‌طور قطع این گزاره را مطرح کرد که سه‌میلیون رای قالبیاف در سبد رای جلیلی ریخته خواهد شد یا خیر. بخش زیادی از این افراد هنوز در مورد کنش انتخاباتی خود و رای دادن یا رای ندادن به یک نامزد مردند و درحال رصد فضای انتخابات هستند. شروع مناظره‌ها و کشاکش کمپین‌های رقیب می‌تواند در شفاف شدن آرای این طیف تعیین‌کننده باشد. بر این اساس قضاوت دقیق‌تر درمورد سرنوشت نهایی سه‌میلیون رای را می‌توان به یکی، دو روز پایانی منتهی به انتخابات موکول کرد.

در حال حاضر می‌توان بخش زیادی از سه‌میلیون رای را نه مختص یکی از نامزدها، بلکه مردهایی دانست که هنوز درحال رصد فضا و کنش‌های نامزدها هستند. به‌نظر می‌رسد دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم را هم مردها تعیین‌تکلیف خواهند کرد و اگر سید رای آنها میان دو نامزد تقسیم نشود و در سبد آرای باطله ریخته نشود هم می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در نتایج انتخابات داشته باشد.

دولت روحانی و ضرباتی که در دهه ۹۰ به فضای سیاسی و اقتصادی کشور وارد شد، جلوگیری کنند. نامزدها و کمپین‌های این دو نامزد نیز با نگاه به این سه احتمال تلاش می‌کنند در این رقابت همه این آرا را در سبد رای خود بریزند. کمپین انتخاباتی پزشکيان در رقابت تا حد زیادی از جذب رای

ترجیح بدهند که در این حالت احتمالاً میزان آرای آقای مصطفی پور محمدی ثبت شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور آراء باطله را نیز ۳۰۶۶ رای اعلام کرد. اسلامی تاکید کرد: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار می‌شود نیز تمام شعبی که برای مرحله نخست در خارج از کشور در نظر گرفته شده بودند، با هماهنگی های وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و تمهیدات ستاد انتخابات کشور فعال هستند و آماده اخذ رای از ایرانیان خارج کشور می باشند. وی تصریح کرد: در مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با هماهنگی های انجام شده حجاج ایرانی مستقر در عربستان سعودی نیز در انتخابات شرکت کردند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: وزارت امور خارجه تعرفه های مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران بر برای نمایندگی های کشورمان ارسال کرده است. بر اساس تبصره (اصلاحی ۱۰/۲۶/۱۳۹۱) ماده ۱۹ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، رأی‌دهندگان در خارج از کشور در صورت همراه نداشتن شناسنامه و کارت ملی می‌توانند با ارائه گذرنامه معتبر ایرانی، رأی دهند؛ بنابراین به موجب این ماده ایرانیان خارج از کشور می‌توانند در صورت عدم دسترسی به شناسنامه یا کارت ملی از گذرنامه معتبر ایرانی خود برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری استفاده کنند.

سوال اصلی در انتخابات ۱۵ تیرماه این است که آیا تمام سه‌میلیون رای قالبیاف قابلیت ریخته شدن در سبد یک نامزد را دارند و شانس کدام‌یک از نامزدها برای جذب این رای بیشتر است؟

به گزارش خبرآنلاین، روزنامه فرهیختگان نوشت: از آنجا که بخش زیادی از این رای از بدنه انقلابی جامعه است که در جناح اصولگرایی هم تعریف می‌شوند، شانس سعید جلیلی برای جذب رای این بدنه بیشتر است اما برخی رویدادها و کنش‌ها می‌تواند جذب این رای را سخت‌تر کند.

درمورد سرنوشت سه‌میلیون رای قالبیاف می‌توان سه فرض را مطرح کرد: ۱- از آنجا که بخشی از این بدنه منتقد جدی برخی کنش‌ها و نظرات تیمی هستند که در خط مقدم دفاع از سعید جلیلی قرار دارد، ممکن است علی‌رغم پیام حمایت قالبیاف از جلیلی حاضر به رای دادن به او نشوند؛ شکافی که درون اصولگرایی در انتخابات اسفند تقویت شد و تا آخرین دقایق انتخابات تیرماه ادامه پیدا کرد، ممکن است در بخشی از این بدنه منجر به نزدیک شدن رای آنها به سمت مسعود پزشکیان شود.

۲- بخشی از این سه‌میلیون نیز ممکن است در دوگانه دو نامزد انتخاباتی دور دوم به‌خاطر کنش ضعیف کمپین‌ها، رای ندادن یا رای سفید دادن را

ارزیابی پزشکيان از مناظره اول دور دوم رقابت های انتخاباتی

پزشکيان: صدای آن « ۶۰ درصد » را شنیدیم و امیدواریم راضی‌شان کنیم



کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: نهایتاً ما معتقدیم که باید اقتصاد مقاومتی در داخل کشور شکل بگیرد تا بتوانیم از پتانسیل‌ها و توان داخلی به طوری استفاده کنیم که قدرت گت‌وگو و چانه‌زنی را در خارج داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پس از پایان اولین دور از مناظره انتخاباتی در دومین مرحله از رقابت های انتخاباتی در حین ترک صدا و سیما در جمع خبرنگاران، بیان کرد: آنچه که در این مدت مناظره بحث داشتیم مفصل بود. از نظر بنده اگر می‌خواهیم در کشور به جایی برسیم در قدم اول باید مشکلات و اختلافات داخلی خود را حل کنیم. آن ۶۰ درصد عزیزی که می‌توانستند بیایند باید صندوق های رای اما نیامدند ما اعلام کردیم صدای آنان را شنیدیم و آنها را می‌فهمیم. امیدواریم کاری کنیم که آن عزیزان از ما و از کشور و از اقداماتی که شکل خواهد گرفت راضی باشند. اظهار کرد: تلاش خواهیم کرد که برای آنان مشکل ایجاد نکنیم. تلاش می‌کنیم اگر برایشان مشکل ایجاد کردند به آنان کمک کنیم تا مشکل حل شود. در رابطه با بحث های مختلفی که شکل گرفت، نهایتاً ما معتقد هستیم که باید اقتصاد مقاومتی در داخل کشور شکل بگیرد. بتوانیم از پتانسیل ها و توان داخلی به طوری استفاده کنیم که قدرت گفت‌وگو و چانه زنی را در خارج داشته باشیم و در نهایت باید بشنیم و با دنیا چانه‌زده و مشکلات خود را حل کنیم. کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: باید گره‌هایی که در مسیر شکوفایی و رشد اقتصادی جامعه وجود دارد را به امید خدا و به کمک مردم عزیز کشور حل کنیم.

حمایت جمعی از اعضای هیات مدیره نظام پزشکی تبریز از دکتر مسعود پزشکیان

عصر آزادی: جمعی از اعضای هیات مدیره سازمان نظام پزشکی تبریز با صدور بیانیه‌ای از دکتر مسعود پزشکیان در دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری حمایت کردند.

متن بیانیه به شرح زیر است:

همکاران و هموطنان گرامی

ایجابیان جمعی از اعضای هیات مدیره سازمان نظام پزشکی تبریز، با توجه به شرایط شرایط بسیار حساس کشور ضمن دعوت همکاران و ملت شریف کشور به شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، از آقای دکتر مسعود پزشکیان، پزشک پاکدست و درآشنا به مسایل و مشکلات بهداشت و درمان قاطعانه حمایت می نماییم:

دکتر محمد رضا سیاهی

دکتر حجت اله یزدان شناس

دکتر علی اکبر طاهر اقدم

دکتر علی شاهباز زاده

دکتر محمد تقی آهنگر آتشی

دکتر فریدون اشرفیان بناب

دکتر عطا محمودپور

دکتر علیرضا رحیمی ممقانی

دکتر فرزاد اسماعیلی

دکتر یاشار امامی

دکتر لیلی هوققانی

خانم فریده رشتبری

سرپرست ریاست جمهوری:

تورم ۱۰۳ درصدی به کانال ۳۹ درصد رسید



سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه رشد اقتصادی از ۷ دهم درصد به ۵.۷ دهم درصد رسید گفت: تورم تولیدکننده از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰ به کانال ۳۹ درصد رسید.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در در همایش ملی تکریم خیرین مدرسه‌ساز با گرامیادداشت یاد شهدای خدمت و شهید سلیمانی با بیان اینکه بهره برداری از ۹۵۰ کلاس درس اکنون آغاز شد، گفت: وزیر آموزش و پرورش توضیحات بسیار مفیدی دادند و از توضیح خدمات دولت و اهمیت آموزش و پرورش در مجموعه دولت ما را بی نیاز کردند. وی با بیان اینکه در رابطه با شهید ریسیسی باید گفت که ایشان هم معلم بود هم خیر مدرسه ساز، هم در دانشگاه و هم در حوزه تدریس کردند و در آستان بحث مدرسه سازی را دنبال کردند، افزود: شهید این توفیق را داشت که معنویت و مدیریت را منزوج کند و از این دومقوله برای مأموریت های بعدیش کمک بگیرد. سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه ایشان نسبت به آموزش و پرورش و آموزش و معلم و استاد فوق العاده حساس بود، ادامه داد: این هم مبنای دینی دارد هم مبنای حکمرانی، مبنای دینی دارد یعنی هیچ شغل و هیچ موضوعی به اندازه آموزش و معلمی و تعلیم و تربیت در اسلام اهمیت ندارد. مخبر با بیان اینکه مبنای حکمرانی دارد یعنی امکان توسعه و پیشرفت یک کشور بدون متمرکز شدن بر تعلیم و تعلم امکان ندارد، گفت: یک سری از کشورها همه چیز به لحاظ منابع

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد:

۹۷ هزار و ۹۶۷ رای از ایرانیان خارج از کشور اخذ شد

به آقای محمد باقر قالبیاف و ۱۰۶۲ رای مربوط به آقای مصطفی پور محمدی ثبت شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور آراء باطله را نیز ۳۰۶۶ رای اعلام کرد. اسلامی تاکید کرد: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار می‌شود نیز تمام شعبی که برای مرحله نخست در خارج از کشور در نظر گرفته شده بودند، با هماهنگی های وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و تمهیدات ستاد انتخابات کشور فعال هستند و آماده اخذ رای از ایرانیان خارج کشور می باشند. وی تصریح کرد: در مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با هماهنگی های انجام شده حجاج ایرانی مستقر در عربستان سعودی نیز در انتخابات شرکت کردند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: وزارت امور خارجه تعرفه های مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران بر اساس تبصره (اصلاحی ۱۰/۲۶/۱۳۹۱) ماده ۱۹ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، رأی‌دهندگان در خارج از کشور در صورت همراه نداشتن شناسنامه و کارت ملی می‌توانند با ارائه گذرنامه معتبر ایرانی، رأی دهند؛ بنابراین به موجب این ماده ایرانیان خارج از کشور می‌توانند در صورت عدم دسترسی به شناسنامه یا کارت ملی از گذرنامه معتبر ایرانی خود برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری استفاده کنند.



سخنگوی ستاد انتخابات کشور آراء اخذ شده از ایرانیان مقیم خارج از کشور در مرحله نخست انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را ۹۷ هزار و ۹۶۷ رای اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، محسن اسلامی روز سه شنبه با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳۶ نمایندگی جمهوری اسلامی ایران، شامل سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های کشورمان و حضور ایرانیان در انتخابات مرحله نخست، افزود: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری نیز تمهیدات لازم برای اخذ آرا از ایرانیان مقیم خارج از کشور اندیشیده شده است. وی با ارائه مجموع ۹۷ هزار و ۹۶۷ رای مواخذه از حضور ایرانیان خارج از کشور در پای صندوق های رای در مرحله نخست انتخابات ریاست جمهوری، اظهار داشت: از این آراء ۲۲ هزار و ۵۸۲ رای مربوط به آقای مسعود پزشکیان - ۴۸ هزار و ۲۲ رای مربوط به آقای سعید جلیلی - ۱۲ هزار و ۲۱۵ رای مربوط

مداوم وی از اقوام مختلف کشور معتقد است: آقای پزشکيان چند ویژگی شخصیتی دارد؛ اولاً به لحاظ فردی شخصیتی مومن و دارای صفات برجسته انسانی است، باورمند به انقلاب و مردم است، سابقه جبهه، مردم‌داری و دفاع از حقوق مردم دارد که نشان می‌دهد او همواره فردی شجاع و صادق است.

"جلیل رحیمی جهان آبادی" اظهار داشت: ایشان نیرویی است که از دانشگاه و حوزه پزشکی وارد کار سیاسی شده و به نظر من شناخت عمیقی از طیف‌ها و گروه‌های مختلف قومی و مذهبی دارد؛ متولد مهاباد است، در میان تورک‌ها بزرگ شده، سالها در سیستان و بلوچستان خدمت کرده و در مناطق متنوع قومی و مذهبی حضور داشته است؛ در عرصه مجلس هم که ۸ سال در خدمت ایشان بودیم هر کمکی نیاز بود در دفاع از مسائل قومی و مسائل مذهبی مردم انجام می‌داد.

وی اضافه کرد: ایشان به وحدت به مفهوم عملی آن نه شعاری اعتقاد راسخ دارد و واقعاً کسی است که اگر رئیس جمهور شود هم می‌تواند یک حلقه قدرتمند در دولت و مدیران قوی در استان‌ها شکل دهد و بخشی از مطالبات واقعی مردم اعم از زنان، جوانان، اقوام و اقلیت‌ها را تا حدودی پاسخ دهد.

رئیس فراکسیون اقلیت‌های مذهبی مجلس دهم با ذکر این نکته که او می‌تواند بسیاری از اقوام و گروه‌های مذهبی را به آینده امیدوار کند اذعان کرد: در حقیقت، این امر بزرگترین خدمت به امنیت ملی، سیاست داخلی و سیاست خارجی کشور محسوب می‌گردد.

بدین ترتیب، از گوشه و کنار ایران خبر می‌رسد که اقوام و اقلیت‌های مذهبی قصد حضور در کنار مسعود پزشکیان را دارند تا با ارتباطات گسترده صندوق محوری، مناطق سنی نشین کردستان، سیستان و بلوچستان، خراسان، هرمزگان، گیلان منطقه تالش، مناطق ترکمن صحرا و مناطق دیگر که اهل سنت در آنها سکنی گزیده اند پای صندوق رای آمده و از طیب جمهور آینده کشور حمایت نمایند.



اما چه بهتر که برزیدنت چهاردهم با آرای بالای اقوام ایران انتخاب شده و راه برای آزادی های فرهنگی آنان هموار گردد.

با تکیه بر اظهارات مسعود پزشکیان و ایجاد پایگاه مردمی مناطق مختلف ایران، او همواره تاکید کرده که باید برای اقوام داخل کشور، عدالت را برقرار کنند زیرا به اعتقاد پزشکيان، هیچکس حق ندارد با سیاست‌ها و اقدامات تنگ نظرانه خود، قومیت‌های غیرفارسی زبان همچون تورک‌ها، کوردها، عرب‌ها، تورکمن‌ها و سایرین را از خدمات مسئولان آزاده خاطر سازد که اگر تاکنون نیز اینگونه بوده، دوش به چشم بدنه ادوار دولت‌ها رفته است و نباید تکرار شود...

می‌دهند و به جایی دیگر هیچ سهمی اختصاص نمی‌دهند که یک ظلم بزرگ است.

آخر کلام

یک نکته جالب توجه وجود دارد؛ نامزد مورد حمایت اقوام انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم در مقابل برخی مفرضان و تنگ نظران که او را قومیت‌گرا می‌نامند تاکید می‌کند که اگر قومیت‌گرا بودم، نمی‌گفتم ایران برای همه و هیچوقت برای ایران تا پای مرگ در جبهه‌ها نمی‌جنگیدم و امروز نمی‌گفتم به حق و حقوق همه احاد جامعه باید گوش کرد و مشکلات همه را حل نمود.

یک فعال سیاسی اقلیت‌های مذهبی در خصوص حمایت شهروندان اهل سنت از مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم با توجه به تاکید

یک فعال سیاسی می‌گوید مسعود پزشکیان می‌تواند اقوام و اقلیت‌های مذهبی را به آینده امیدوار کند که این امر خدمت به امنیت ملی، سیاست داخلی و سیاست خارجی کشور است

سایرین را ضایع می‌کنند گرفته شود زیرا نمی‌گویم سهم کسی را زیادی بدهید، بلکه می‌گویم سهم مردم را درست بدهید، باید

اهمیت مشارکت اقوام و گروه‌های مذهبی در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم به روایت "عصر آزادی"

انتخاب اقوام انتخاب آینده ایران

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

روز ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۳ برای برگزاری دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کشور را می‌توان جمعه سرنوشت‌ساز دانست که حضور اقوام و اقلیت‌های مذهبی با حضور در پای صندوق‌های رای، امکان تحقق بخشی از خواسته‌های بحق و قانونی خود در اثنای شهروند ایران را کسب نموده و به آینده موطن خود امیدوار باشند.

طبق برنامه‌ها، مناظره‌ها و نظرها هر یک از دو نامزد راه یافته به مرحله نهایی رقابت‌های کسب‌مسند ریاست جمهوری کشور، گویا اظهارات مسعود پزشکیان به دل‌اقوام و مذاهب داخل ایران نشسته و آنها را به حمایت از او در دور اول انتخابات در روز ۸ تیر ۱۴۰۳ وا داشته است و برای همین منظور، طبیعی است که در دور دوم نیز، این امر تحقق یابد



ببینند و رشد کنند وضعیت اینگونه می‌شود: دعوا بر سر ضایع کردن حقوق افراد است، باید جلوی افرادی که حقوق

ببینند و رشد کنند وضعیت اینگونه می‌شود: دعوا بر سر ضایع کردن حقوق افراد است، باید جلوی افرادی که حقوق